

EN KAFKASK KOMEDIE PÅ NØRREBRO TEATER

AMERIKA

DANMARKSPREMIERE 27. SEPTEMBER 2019



Foto: Büro Jantzen

Den markante instruktør og dramatiker **Nikolaj Cederholm** er tilbage på Nørrebro Teater, når vi 27. september åbner den nye teatersæson med danmarkspremieren på **AMERIKA**. Denne gang har manden bag Nørrebro Teaters tidligere succes **DIKTATOREN** kastet sig over Franz Kafkas komiske romanklassiker **AMERIKA**. En svimlende, humoristisk og visuelt stærk skæbnefortælling med et stort drømmehold af skuespillere på scenen.

ET NYT LIV

Den kun 17-årige europæer Karl skal begynde et nyt liv i Amerika: Mulighedernes land, hvor alle drømme kan blive til virkelighed. Men Amerika byder ham langt fra velkommen med åbne arme. I stedet møder Karl en verden befolket af mærkværdige, uberegnelige

skabninger og en skæbne, der med hvirvelvindens forvirrende kraft udsætter ham for den ene bizarre hændelse efter den anden.

AMERIKA er en højaktuel, grotesk og umiskendelig kafkask komedie om kampen for at få lov til at høre til og længslen efter at skabe sit et nyt liv i et fremmed land.

ET DRØMMEHOLD

I hovedrollen som Karl ses stortalentet **Nicolai Jørgensen**, som på Nørrebro Teater senest har medvirket i **REVISOREN** og som netop har modtaget en af de eftertragtede talentpriser ved Årets Reumert 2019. I de cirka 78 andre roller medvirker blandt andre **Molly Egelind**, **Trine Pallesen**, **Martin Greis-Rosenthal** og **Torben Zeller** samt multimusikeren **Thomas Hamilton**.

Nikolaj Cederholm har dramatiseret Kafkas absurde og tankevækkende roman og sætter også selv forestillingen i scene. **Kim Witzel** har skabt scenografien, og kostumerne er designet af **Line Bech**.

Læs mere på www.nbt.dk, hvor pressefoto kan downloades under SÆRLIGT FOR PRESSEN. For yderligere information, interviewaftaler m.v. kontakt venligst kommunikationschef Stine Bille Olander på 29 91 92 28 / stine@nbt.dk

Med venlig hilsen
Nørrebro Teater

FAKTA OM AMERIKA

MEDVIRKENDE Nicolai Jørgensen, Rikke Bilde, Molly Egelind, Martin Greis-Rosenthal, Thomas Hamilton (musiker), Rasmus Hammerich, Patrick A. Hansen, Trine Pallesen, Peter Zandersen, Torben Zeller

INSTRUKTION OG DRAMATISERING Nikolaj Cederholm

MANUSKRIFT Baseret på Franz Kafkas roman *Amerika*

SCENOGRAFI Kim Witzel

KOSTUMER Line Bech

SPILEPERIODE 27. september – 3. november 2019. Tir-fre kl. 20.00, lør-søn kl. 15.00

STED Nørrebro Teater, Ravnsborggade 3, 2200 København N

BILLETTER 75-470 kr. via www.nbt.dk / www.teaterbilletter.dk / 70 272 272 (man-fre kl. 14-18)

LÆS MERE www.nbt.dk

PRESSEKONTAKT Stine Bille Olander / stine@nbt.dk / 29 91 92 28